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Brand; 714

TH; 1294

BMA; 
261

BSW; 68

Verteilung Einsatzaufkommen 2017 (Kommunale Einsätze) 
Gesamt: 2337 Einsätze

Brand

TH

BMA

BSW



0

50

100

150

200

250

300
E

in
s
a

tz
za

h
le

n

Städte und Verbandsgemeinden

Einsätze nach Kategorien 2017

Brand

TH

BMA

BSW

Fehlalarm



1911 1880

1639

1915 1930
1827

2098

2324

2071

2763

2337

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Einsatzzahlenvergleich (Kommunale Einsätze)



749

872

543

799
714

1024

1145

987

1690

1294

182 192
261

112 80
145

82 68

213 227 214

467
422

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2013 2014 2015 2016 2017

Einsatzzahlenvergleich

Brand

TH

BMA

BSW

Fehlalarm



0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

Brand TH BMA BSW Fehlalarm

Einsatzzahlenvergleich

2013

2014

2015

2016

2017



192

91
133

317

167
203

496

123

531

252

110

52

0

100

200

300

400

500

600

Personal Aktive 31.12.2017

2017



14 21
40

68
46 58 66

16

78 74

481

0

100

200

300

400

500

600

Personal Jugend 31.12.2017

2017



2586

2575

2609

2667

2520

2540

2560

2580

2600

2620

2640

2660

2680

1

Jahresvergleich - Aktive

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

414

449 448

481

380

400

420

440

460

480

500

1

Jahresvergleich - Jugend

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020


